广 西 医 学 会
桂医会〔2025〕97 号

各有关单位:

为加强广西男科学医学事业的发展，推进各地市医疗机构男

科疾病诊疗水平的提高，促进我区男科学术交流与合作，提升基

层男科医师的临床服务能力，由广西医学会主办，广西医学会男

科学分会承办，广西壮族自治区人民医院和广西壮族自治区生殖

医院共同协办的广西医学会男科学分会换届选举大会将于2025

年8月1-3日在南宁市召开，同期举办男性不育诊疗及新进展学习

班、男性精液检测技术规范和质量控制培训班及生殖超声新技术

与临床应用进展学习班。大会邀请多位区内外知名专家莅临授课、

学术交流，内容丰富，欢迎各位同道踊跃参会。现将有关事宜通

知如下：

一、会议时间、地点

（一）时间：2025年8月1日（周五）14:30-20:00报到，

20:00-21:00换届选举会议;8月2日全天学术会议及培训，8月3

日14:00前撤离；

（二）地点：

1.主会场：南宁富力万达嘉华酒店(南宁市邕宁区良堤路6

号)；

2.培训分会场：广西壮族自治区生殖医院（地址：南宁市青

秀区龙源路3号）；

具体会议地点及时间详见会议日程。

二、参会人员

（一）广西医学会男科学分会第五届委员全体委员候选人

（候选人必须参会，如有事不能现场参会，须向广西医学会书面

请假并委派其他人员代替参加换届选举会议，否则取消委员资

格）；

（二）广西区内各级医疗机构从事男科、泌尿外科事业的医

护人员、超声科、规培生、研究生等；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议内容

（一）换届改选；

（二）男性不育诊疗临床技术新进展学习班；

（三）精液分析技术规范和质量控制培训班（分理论培训和

实践操作培训，限35人，须提前报名，不单独收取培训费）；

（四）生殖超声新技术与临床应用进展学习班（分理论培训

和实践操作培训，限35人，须提前报名，不单独收取培训费）。

四、报名方式及其他

（一）会议费用：会务费500元/人，往返交通费、住宿费自

理，费用回单位报销；

（二）报名交费方式：扫描第一个二维码或登陆网址：

https://2025nkx.sciconf.cn通过系统注册交费（支持微信、支

付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付），如需参加同期举办

的实操培训班，可扫描对应的二维码进行报名；

（三）发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收

票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名交

费但无法参会学员，可于报到前1天在报名系统申请退费，逾期

不予受理；

（四）学分授予：自治区继续医学教育项目I类学分。参会

者自行在手机上下载“医教管理”APP，会议期间完成现场扫码

考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，经自治区继续医学教

育委员会审批后授予相应学分；

（五）住宿：不统一预订，如需住宿请自行联系会议或周边

酒店。南宁富力万达嘉华酒店协议价：大床房/双床房¥350元(含

早)，联系人：刘经理18587752046；

（六）个人会员会费：请专科分会委员及专科成员按《广西

医学会关于收取会员会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官

网“信息公开”）；

（七）参会要求：会议期间不组织与会专家或代表参加大会

日程以外的活动，支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品

牌推介、成果发布、论文发表等活动；

（八）通知查询及下载方式：

1.广西医学会网站 www.gxma.org.cn;

2.广西医学会微信公众号guangxiyxh

（九）联系人：

1.专科分会：胡 斌139 7886 6989、李 征137 0788 7652

2.学术与组织管理部：覃超勇、黄武楷 0771-2803063

3.精液分析技术规范和质量控制培训班报名请扫下方对应

二维码，联系人：莫定敢 13407720576

4.生殖超声新技术与临床应用进展学习班报名请扫下方对

应二维码，联系人：张政璇 18648901552

广西医学会

2025年7月15日

一、广西医学会男科学分会换届选举大会暨男性不育诊疗及新进

展学习班日程安排表

日期：8月 1日 会议地点：南宁富力万达嘉华酒店 宴会厅

时 间 内 容

14:30-20:00 报到：南宁富力万达嘉华酒店“大堂”

20:00-20:20 上届主任委员作工作总结 梁建波

20:20-20:45 广西医学会男科学分会换届选举

20:45-21:00 新一届主任委员发言

日期：8月 2日 会议地点：南宁富力万达嘉华酒店 宴会厅

时 间 会议内容 讲 者 及 单 位

08:30-08:40

广西医学会男科学分会主任委员致欢迎词

广西壮族自治区生殖医院 党委书记、院长林忠

致辞
林 忠

中华医学会男科学分会主任委员致辞 商学军

广西医学会秘书长致辞 黄宗金

授予梁建波、王植柔等名誉主委及顾问证书 刘 刚

08:40-09:10 前列腺疾病诊治进展
孙祥宙

中山大学附属第一医院

09:10-09:40 微流控技术在男科临床中的应用

陆金春

东南大学附属中大医院生

殖医学中心

09:40-10:10 男科超声在无精子症诊断中的应用

李 鑫

上海交通大学附属第一人

民医院

10:10-10:40
T-shape 切口应对睾丸鞘膜粘连的输精管附睾管吻

合术

张 炎

中山大学附属第三医院

10:40-11:10 代糖对雄性小鼠精子发生的影响研究

沙艳伟

厦门大学附属妇女儿童医

院

11:10-11:40
单精子冷冻在隐匿性精子和无精子症中的应用经

验分享

李福平

四川大学华西第二医院

11:40-12:00 男性性功能评估体系构建及基层男科体系建设
刘 刚

广西壮族自治区生殖医院

12:00-13:30 午 休

日期：8月 2日 会议地点：南宁富力万达嘉华酒店 宴会厅

时 间 会议内容 讲 者 及 单 位

13:30-13:50
前列腺癌根治术后电生理技术早期干预快速控

尿

周立权

广西医科大学二附院

13:50-14:10 腹腔镜与显微镜下精索静脉曲张转流手术报告

李学德

中国人民解放军勤联保障

部队第九二四医院

14:10-14:30 显微技术在男性科的应用

黎承杨

广西医科大学第一附属医

院

14:30-14:50
参杞强精颗粒对氧化应激损伤和铁死亡小鼠精

原细胞保护作用及其机制研究

宾 彬

广西中医药大学第一附属

医院

14:50-15:10
电生理治疗在改善下尿路症状及男科疾病中的

应用

胡 斌

广西壮族自治区人民医院

15:10-15:30 辅助生殖背景下男性生殖的几点思考

甘贤优

广西壮族自治区妇幼保健

院

15:30-15:50 腹腔镜技术在男科应用
黄海波

北海市人民医院

15:50-16:10 男科急症诊疗点滴分享
钱 冲

玉林市第一人民医院

16:10-16:30 特殊畸形精子症的临床诊疗策略
李 征

广西壮族自治区生殖医院

16:30-16:50 基因检测助力生殖男科

黎靖宇

柳州市妇幼保健院生殖助

孕中心

16:50-17:10 输精管梗阻治疗体会
关 挺

贵港市人民医院

二、男性精液检测技术规范和质量控制培训班日程安排表
时 间 内 容

14:30-20:00 报到：南宁富力万达嘉华酒店大堂

日期：8月 2日 会议地点：南宁富力万达嘉华酒店 朱瑾扁桃厅

时 间 会议内容 讲 者 及 单 位

10:00-10:30 2024—2025年广西精液检测室间质量评价总结
彭鸿浩

广西壮族自治区生殖医院

10:30-11:00 如何做好精液分析室内质量控制
郑 艳

四川大学华西第二医院

11:00-11:30
《计算机辅助精子分析的实验室应用中国专家

共识（2025）》解读

陆金春

东南大学附属中大医院生

殖医学中心

11:30-12:00
临床如何开展精液检查及其难点--基于第 6版

精液分析手册的思考体会

舒金辉

广西壮族自治区妇幼保健

院

12:00-13:00 午餐

日期：8月 2 日 会议地点：广西壮族自治区生殖医院 5楼男科实验室

（南宁市青秀区龙源路 3 号）

时 间 内 容 讲 者 及 单 位

13:30-13:45 如何做好精液常规标准化分析
彭鸿浩

广西壮族自治区生殖医院

13:45-14:00 抗精子抗体：生殖免疫学中的诊断与应用
莫定敢

广西壮族自治区生殖医院

14:00-14:15 精浆生化检测在男性不育症的诊断价值
李业嘉

广西壮族自治区生殖医院

14:15-14:30 精子 DNA 碎片与男性生殖
罗武松

广西壮族自治区生殖医院

14:30-18:00

1. 精液常规分析实践带教

2. 抗精子抗体检测实践带教

3. 精浆生化检测实践带教

4. 精子 DNA 碎片检测实践带教

5. 精子形态学实践带教

6. 精子存活率检测实践带教

7. 精子透明质酸结合试验实践带教

陆金春、彭鸿浩、莫定敢、

李业嘉、罗武松

广西壮族自治区生殖医院

三、生殖超声新技术与临床应用进展学习班日程安排表

（男科生殖超声手拉手实践培训+理论授课）
男科生殖超声手拉手实践培训

日期：8 月 1 日 培训地点：广西壮族自治区生殖医院 3楼超声科

（南宁市青秀区龙源路 3 号）

时 间 带教内容 讲 者 及 单 位

13:30-14:00
报到：青秀区龙源路 3号广西壮族自治区生殖

医院

14:00-14:10 开班仪式

14:20-15:00 经直肠超声检查实践带教

温静、张政璇、欧幼英、

李鸿燕

广西壮族自治区生殖医院

15:00-16:00 梗阻性无精子症超声实践带教
温 静

广西壮族自治区生殖医院

16:00-17:00 精索静脉超声实践带教
张政璇

广西壮族自治区生殖医院

17:00-17:30 答疑交流

理论授课

日期：8月 2 日 会议地点：南宁富力万达嘉华酒店 宴会厅，会议内容同前

交通路线及酒店介绍

一、交通路线

乘车路线

1、南宁火车东站：17公里

（一）出租车：车程约25分钟

（二）地铁：乘坐地铁1号线到金湖广场站下车，转地铁3号线到

总部基地站下车，转地铁4号线到楞塘村站下车，打车导航定位

良堤路6号（富力万达嘉华酒店）约80分钟

2、南宁火车站：23公里

（一）出租车：车程约50分钟

（二）地铁：乘坐地铁2号线到大沙田站下车，转地铁4号线到楞

塘村站，打车导航定位良堤路6号（富力万达嘉华酒店）约80分

钟。

	一、会议时间、地点
	二、参会人员
	三、会议内容
	四、报名方式及其他